Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 апреля 2021 г. N 140-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 7 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА N 509-ПП

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 7 декабря 2020 года N 509-пп "Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на реализацию инициативных проектов":
- в пункте 2 названного постановления слова "департамент внутренней и кадровой политики Белгородской области" заменить словами "департамент внутренней политики Белгородской области (Папченя А.Л.)";
- в Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на реализацию инициативных проектов (далее - Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:
- в пункте 3 Порядка слова "департамент внутренней и кадровой политики Белгородской области" заменить словами "департамент внутренней политики Белгородской области";
- пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
"6. Размер субсидии бюджету i-го муниципального района (городского округа) определяется исходя из инициативных проектов, выдвинутых органами местного самоуправления муниципальных образований и отобранных по итогам конкурсного отбора для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на основании протокола заседания межведомственной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов, и объема средств, необходимых на их реализацию.".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент внутренней политики Белгородской области (Папченя А.Л.), департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Белгородской области
В.В.ГЛАДКОВ

[bookmark: _GoBack]